

Blekinge Läns Tidning

151015

En elefant är större än fem myror

Nyligen togs första steget för regeringens kommitté som ska lämna förslag om en ny region- och länsindelning. Det är bra att regeringen ser över den daterade regionala indelningen. Det är dags att modernisera landets indelning.

Handelskammaren har under flera år drivit frågan med större regioner för att öka effektiviteten. För många av de i dag mindre regionerna innebär sammanslagningar att man kan tillgodose medborgare och näringslivs behov bättre i framtiden. Men – regeringen och utredarna bör inte stanna vid regionerna. Även kommunstrukturen bör ses över.

Sverigeförhandlingen är den största infrastrukturensatsningen sedan byggnationen av de nuvarande sambanorna. Regeringen har gjort en rekordstor satsning på höghastighetståg och bostäder längst med de nya spåren, som löper från Stockholm till Malmö och Göteborg. Sverigeförhandlingen har fått sitt namn just för att projektet är en förhandling; alla regioner och kommuner ska vara med och tycka till. Men man ska inte bara tycka till – det ska också erbjudas förslag till finansiering. Att vi i dag är fem små kommuner i stället för en stor är i detta fall en belastning.

Det är hög tid att Blekinge blir en större och tyngre aktör på den politiska kartan. Det är viktigt för att Blekinge ska kunna bli en framtidsregion där människor både ha möjlighet att bo, verka och pendla. Även om andra kommuner runt om i Sverige slås samman så kommer vår kommun på 150 000 invånare att vara en aktör att räkna med.

I en större kommun är det enklare att utforma långsiktiga strategiska beslut med fokus på hela regionens utveckling. Detta är ett måste inom stora framtidsutmaningar så som infrastruktur och potentiella regionaliseringsfrågor. Blekinge kommun skulle även få ett större utrymme att kunna göra sin röst hörd kring viktiga kommunala frågor.

I Danmark har sammanslagningar av flera mindre kommuner lett till förbättrad ekonomi och en bättre offentlig service i de nya större kommunerna. Studier har också visat att större kommuner ofta har ett mer dynamiskt näringsliv och arbetsmarknader. Beslut ska fattas så lokalt som möjligt. Men detta får inte ske på bekostnad av regionens utveckling.

Låt oss alla i Blekinge enas och bli en stark röst. En elefant i kommunsammanhang är betydligt större än fem myror.

Anna Lindqvist och Hedvig Stache Ordförande i Handelskammarens regionstyrelse i Blekinge och ledamot i Handelskammarens regionstyrelse i Blekinge